



Halvorsminde Estate ApS

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 42611581

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Halvorsminde Estate ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 42611581

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Ib Koch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendomme beliggende Halvorsmindehaven, 9800 Hjørring.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 542 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		737.414	280.216
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.044.800)	4.300.867
Driftsresultat		(307.386)	4.581.083
Andre finansielle indtægter		18.280	0
Andre finansielle omkostninger	1	(406.332)	(535.425)
Resultat før skat		(695.438)	4.045.658
Skat af årets resultat	2	152.997	(890.045)
Årets resultat		(542.441)	3.155.613
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(542.441)	3.155.613
Resultatdisponering		(542.441)	3.155.613

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		17.000.000	18.000.000
Materielle aktiver	3	17.000.000	18.000.000
Anlægsaktiver		17.000.000	18.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	9.500
Andre tilgodehavender		2.656	11.076
Periodeafgrænsningsposter		10.933	0
Tilgodehavender		13.589	20.576
Likvide beholdninger		133.910	372.909
Omsætningsaktiver		147.499	393.485
Aktiver		17.147.499	18.393.485

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		4.347.292	3.155.613
Egenkapital		4.387.292	3.195.613
Udskudt skat		737.048	890.045
Hensatte forpligtelser		737.048	890.045
Gæld til realkreditinstitutter		11.573.677	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	11.573.677	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	108.707	0
Deposita		237.210	199.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.817	29.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.748	150.747
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.928.320
Kortfristede gældsforpligtelser		449.482	14.307.827
Gældsforpligtelser		12.023.159	14.307.827
Passiver		17.147.499	18.393.485
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	3.155.613	3.195.613
Koncerntilskud o.l.	0	1.734.120	1.734.120
Årets resultat	0	(542.441)	(542.441)
Egenkapital ultimo	40.000	4.347.292	4.387.292

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	476.350
Renteomkostninger i øvrigt	405.717	59.075
Øvrige finansielle omkostninger	615	0
	406.332	535.425

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	(152.997)	890.045
	(152.997)	890.045

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	13.699.133
Tilgange	44.800
Kostpris ultimo	13.743.933
Dagsværdireguleringer primo	4.300.867
Årets dagsværdireguleringer	(1.044.800)
Dagsværdireguleringer ultimo	3.256.067
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,75% pr. 31.12.2023, imod 4,55% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,6 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 2,0 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 797 t.kr., mod 809 t.kr. sidste år. Forrentning af kontante deposita på 257 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Det lejbærende areal udgør 800 m². Lejemålende er boligudlejning, hvor lejere kan opsiges med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer. Ejendommen er beliggende i Hjørring.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	108.707	11.573.677	11.167.059
	108.707	11.573.677	11.167.059

5 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 15.02.2027.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 87 t.kr.

Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet skal i henhold til selskabsskattelovens bestemmelser indgå i en dansk sambeskatning med Passat Investor IV ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen skal fremgå af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 11.838 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.000 t.kr.
